3．股份总数 810,900,000.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,900,000.00 100.00

（三十二）资本公积

项  目  年初数 本年增加数 本年减少数  年末数

股本溢价  914,006,770.47 0.00 1,078,722.52  912,928,047.95

其他资本公积  230,075,848.81 10,610,507.84 894,282.36  239,792,074.29
其中：原制度资本

公积转入
24,955,836.66 0.00 0.00  24,955,836.66

合  计  1,144,082,619.28 10,610,507.84 1,973,004.88  1,152,720,122.24

其他资本公积本年变动的原因为：

1、本集团持有的可供出售金融资产公允价值变动净额增加资本公积 9,118 千元。其中，本公

司持有光大银行上市转入可供出售金融资产增加资本公积 9,924 千元；本集团根据所持股权比例

确认交通银行股价变动减少资本公积 806 千元；

2、本公司下属公司广州奇星药业有限公司的固定资产评估减值本年转回，本集团根据所持股

权比例相应增加资本公积 686 千元；

3、本公司合营企业广州医药有限公司本年减少资本公积，本集团根据所持股权比例相应减少

资本公积 88 千元。

4、本公司本年受让下属子公司广州拜迪生物医药有限公司的少数股东股权，本集团新取得的

长期股权投资与按照新增持股比例计算应享有广州拜迪生物医药有限公司可辨认净资产份额之间

的差额，冲减资本公积 1,079 千元。

（三十三）盈余公积

项  目  年初数 本年增加数 本年减少数  年末数

法定盈余公积  437,683,559.57 21,454,433.65 21,450.10  459,116,543.12

任意盈余公积  118,925,617.49 0.00 0.00  118,925,617.49

合  计  556,609,177.06 21,454,433.65 21,450.10  578,042,160.61

（三十四）未分配利润

项  目 金  额

调整前年初未分配利润 792,594,656.13

调整年初未分配利润（调增＋，调减－） 0.00

调整后年初未分配利润 792,594,656.13

加：本年净利润 267,111,879.76

减：提取盈余公积 21,454,433.65

减：应付普通股股利 40,545,000.00

年末未分配利润 997,707,102.24

（三十五）少数股东权益

被投资单位名称 与本公司的关系 年末数  年初数

广州星群(药业)股份有限公司 控股子公司 11,768,522.37  11,190,502.27

广州汉方现代中药研究开发有限公司 控股子公司 379,701.84  498,686.49

广州敬修堂(药业)股份有限公司 控股子公司 17,448,823.00  16,962,608.63

广州潘高寿药业股份有限公司 控股子公司 24,052,554.99  23,595,431.95

广州拜迪生物医药有限公司 控股子公司 610,401.47  1,287,292.72

广西盈康药业有限责任公司 控股子公司 15,136,449.59  14,827,836.86

广州奇星药业有限公司 间接控制的子公司 32,217,092.03  28,326,235.85

广州敬修堂一七九零营销有限公司 间接控制的子公司 75,583.37  239,868.49

广州潘高寿天然保健品有限公司 间接控制的子公司 481,655.84  460,542.41

合   计 102,170,784.50  97,389,005.67

（三十六）营业收入及营业成本

本年累计数
项目

主营业务  其他业务  小 计

营业收入 4,403,097,934.04  82,969,394.59 4,486,067,328.63
营业成本 3,188,572,898.34  17,235,658.57 3,205,808,556.91
营业毛利 1,214,525,035.70  65,733,736.02 1,280,258,771.72

上年累计数
项目

主营业务  其他业务  小 计

营业收入 3,802,422,810.35 79,515,657.31 3,881,938,467.66

营业成本 2,791,437,417.79 14,241,709.78 2,805,679,127.57

营业毛利 1,010,985,392.56 65,273,947.53 1,076,259,340.09

1、按业务类别列示主营业务收入、主营业务成本

主 营 业 务 收 入 主 营 业 务 成 本
项  目

本年累计数 上年累计数 本年累计数  上年累计数

制造业务 2,188,600,144.71 1,948,779,123.46 1,141,423,505.33  1,085,028,185.98
医药贸易 1,706,025,024.47 1,513,282,931.69 1,543,597,924.43  1,369,178,787.33
其他贸易  508,472,764.86 340,360,755.20 503,551,468.58  337,230,444.48

业

务

分

部

合  计 4,403,097,934.04 3,802,422,810.35 3,188,572,898.34  2,791,437,417.79

2、按地区类别列示主营业务收入、主营业务成本

主 营 业 务 收 入 主 营 业 务 成 本
项   目

本年累计数  上年累计数 本年累计数  上年累计数

华南地区 3,061,185,667.26  2,571,184,603.68 2,324,568,433.46  1,978,976,065.26

华东地区 480,559,013.12  481,576,363.65 311,264,972.09  333,946,592.57